



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3056)

poniedziałek, 8 października 2012 r.

Z MAGISTRATU:

POLSKA PREMIERA *OBŁAWY* W KRAKOWIE

Już we wtorek (9 października) o godz. 20.00 w kinie Kijów.Centrum odbędzie się ogólnopolska premiera filmu Marcina Krzyształowicza *Obława*. Na czerwonym dywanie zobaczymy m.in. aktorów: Sonię Bohosiewicz, Weronikę Rosati, Marcina Dorocińskiego i Macieja Stuhra oraz reżysera Marcina Krzyształowicza. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Wcześniej, bo o 9.30 z najnowszą produkcją Marcina Krzyształowicza będą się mogli zapoznać dziennikarze. Pokaz prasowy odbędzie się w Kinie Pod Baranami (sala niebieska, Rynek Główny 27).

Obława to trzymający w napięciu, nowocześnie skonstruowany wojenny thriller Marcina Krzyształowicza. To zrealizowana na serio, z poszanowaniem realiów historycznych, polska wariacja na temat *Bękartów wojny* Quentina Tarantino. Jak zaznaczają twórcy, skomplikowana intryga ukazuje prawdziwe oblicze okupacji z perspektywy partyzanta, który zмага się nie tylko z Niemcami, ale także zdrajcami w polskich szeregach i - co najtrudniejsze - własną, mroczną przeszłością. Jak zapewnia obsadzony w głównej roli Marcin Dorociński - laureat nagrody dla najlepszego aktora na ostatnim Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych „*Obława* to niezwykła historia o sile i słabości charakteru zwykłych ludzi. Scenariusz Marcina Krzyształowicza jest bardzo inspirujący, bez trudu uruchomił moją wyobraźnię” – mówi aktor.

U boku Dorocińskiego wystąpił Maciej Stuhr (nominowany do Polskiej Nagrody Filmowej Orzeł za *33 sceny z życia* i *Przedwiośnie*), a jego filmową żonę gra Sonia Bohosiewicz (*Wojna polsko-ruska*, *Rezerwat*, *80 milionów*). „*Obława* to opowieść o zdradzie i zemście, o winie, karze, poczuciu honoru i wierności. Nie ma tu martyrologicznego patosu i pomnikowego bohaterstwa” – mówi Marcin Krzyształowicz, scenarzysta i reżyser.

Autorem zdjęć do *Obławy* jest Arkadiusz Tomiak (*Zero*, *Daas*, *Symetria*, *Kołysanka*), scenografię opracował Grzegorz Skawiński (*Cisza*, *Katyń*, *General. Zamach na Gibraltarze*), za kostiumy odpowiedzialna była Magdalena J. Rutkiewicz (*Boisko bezdomnych*, *Róża*), za charakteryzację Ewa Drobiec (*Śluby panieńskie*, *Róża*, *Pułkownik*

Kwiatkowski), dźwięk przygotowali Piotr Domaradzki (*Ostatnia misja, Rysa, Egoiści*) i Bartosz Putkiewicz (*Sala samobójców, Trick*), a montaż Wojciech Mrówczyński (*Pręgi, Galerianki*) i Adam Kwiatek (*Czas surferów*).

Zdjęcia do wojennego thrillera Marcina Krzyształowicza rozpoczęły się 15 listopada 2011 roku i trwały do 20 stycznia 2012 roku. Kręcono m.in. w Rytrze oraz Słomnikach pod Krakowem.

Producentem *Obławy* jest Skorpion Arte (*Ki, Księstwo*), a koproducentami Krakowskie Biuro Festiwalowe, Telekomunikacja Polska, ORKA Studio Postprodukcyjne oraz Non Stop Film Service. *Obława* jest współfinansowana przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.

Dystrybutorem najnowszego filmu Marcina Krzyształowicza jest Kino Świat. Film trafi do kin 19 października. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZAPISZ SIĘ NA SPOTKANIE Z ORHANEM PAMUKIEM

Orhan Pamuk – laureat Literackiej Nagrody Nobla w 2006 r. i jeden z najważniejszych na świecie współczesnych pisarzy – już wkrótce będzie gościł w Krakowie. 24 października o godz. 20.00, podczas Festiwalu Conrada spotka się z czytelnikami w auli Audytorium Maximum UJ. Liczba wejściówek jest ograniczona.

Już dzisiaj (8 października) można rejestrować się na stronie www.conradfestival.com i otrzymać bezpłatne wejściówki uprawniające do wstępu na to spotkanie. Wystarczy uzupełnić swoje dane w formularzu (<http://www.conradfestival.pl/pl/3/358/442/rejestracja>) i podać adres mailowy, na który zostanie wysłane potwierdzenie. Wejściówki będą wysyłane pocztą na wskazany adres, w ciągu dwóch dni roboczych od chwili otrzymania maila z potwierdzeniem. Jedna osoba może otrzymać maksymalnie dwie wejściówki.

UWAGA: liczba wejściówek na spotkanie jest ograniczona. Brak potwierdzenia mailowego od Organizatorów w ciągu jednego dnia roboczego od chwili rejestracji oznacza, że pula dostępnych wejściówek została wyczerpana.

Spotkanie z Orhanem Pamukiem odbędzie się w środę (24 października) o godz. 20:00 w Audytorium Maximum UJ (ul. Krupnicza 33). Bardzo prosimy o punktualne przybycie. Prosimy o zabranie ze sobą otrzymanych wejściówek.

Orhan Pamuk to najwybitniejszy współczesny pisarz turecki, laureat literackiej Nagrody Nobla w 2006 roku. Dotychczas, nakładem Wydawnictwa Literackiego ukazało się dziesięć jego książek: *Śnieg, Nazywam się Czerwień, Nowe życie, Stambuł. Wspomnienia i miasto, Dom ciszy, Biały zamek, Muzeum Niewinności, Cevdet Bej i synowie, Czarna księga* oraz *Inne kolory*. 11 października do księgarń trafi kolejna – *Pisarz naiwny i sentymentalny*. Więcej o pisarzu na stronie: www.pamuk.pl.

Przypomnijmy, że Festiwal Conrada to jedno z najważniejszych w Europie wydarzeń poświęconych literaturze, przedsięwzięcie współorganizowane przez Miasto Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Fundację Tygodnika Powszechnego. Przez blisko tydzień w Krakowie goszczą najwybitniejsze osobistości światowej literatury, a wydarzeniom literackim towarzyszą pokazy filmów związanych z literaturą, wystawy, koncerty oraz wykłady, stanowiące dla prezentowanych twórców lub dzieł literackich dodatkowe, pozaliterackie konteksty. Wśród zaproszonych pisarzy znajdują się zarówno laureaci prestiżowych nagród, jak i autorzy światowych bestsellerów.

Podczas dotychczasowych edycji Festiwalu, z czytelnikami spotkali się m.in.: Pascal Quignard, Etgar Keret, Marjane Satrapi, Per Olov Enquist, Claude Lanzmann, Herta Müller, Amos Oz, Jean Hatzfeld, László Krasznahorkai, a także doborowe grono polskich pisarzy i reportażystów m.in. Wojciech Jagielski, Maciej Zaremba i Mariusz Szczygieł.

Już po pierwszej edycji Festiwal stał się rozpoznawalną marką i symbolem wielkiego, międzynarodowego święta literatury. Relacjonują go najważniejsze polskie i europejskie media. Festiwal polecają na swoich łamach m.in.: brytyjski The Guardian oraz szwajcarski Le Courrier, opiniotwórczy tygodnik Polityka zaliczył go do prestiżowego grona 10 wydarzeń kulturalnych w Polsce mających rangę Światowa Liga, a lifestyle'owy Malemen nazwał go wprost Salonem roku. Więcej: www.conradfestiwal.pl

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

BIEG TRZECH KOPCÓW: 18-LATEK Z KENII NAJLEPSZY

Tegoroczny VI Bieg Trzech Kopców wygrał 18-letni Samuel Kemboi z Kenii, który przebiegł 13-kilometrową trasę w 40 minut i 50 sekund. Najszybszą z kobiet była brązowa medalistka mistrzostw Polski w maratonie Ewa Kucharska z czasem 50.40. W dobrej formie minął linię mety Minister Skarbu, krakowianin Mikołaj Budzanowski.

Entuzjastów biegania nie odstraszył deszcz, świetnie radzili sobie w trudnych warunkach. W zawodach wystartowało aż 1369 osób, co jest nowym rekordem frekwencji krakowskiego biegu.

Zawody rozpoczęły się punktualnie o 10.30 na Wzgórzu Lasoty pod Kopcem Krakusa. Sygnał do startu dała Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa. Czołówka biegu ukształtowała się na Bulwarach Wiślanych. Walkę z Kenijczykami: Rutto i Edwinem Kirui, podjął 24-letni Ukrainiec Dmytro Łaszyn, mistrz Europy juniorów z 2007 roku w biegu na 10 km.

Ostatecznie najlepszy na mecie usytuowanej pod Kopcem Piłsudskiego był Samuel Kemboi, który 13 – kilometrową trasę pokonał w czasie 40 minut i 50 sekund. Wśród pań najszybsza była Ewa Kucharska z czasem 50 minut i 40 sekund.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

ZŁOTO DLA POLSKICH SPADOCHRONIARZY

W Grao-Castellon, niedaleko Walencji zakończyły się mistrzostwa zorganizowane przez Europejską Federację Spadochronową. Nasz kraj reprezentował Związek Polskich Spadochroniarzy, z zawodnikami Wojskowego Klubu Sportowego "Wawel". Zawody w celności lądowania zakończyły się podwójnym złotem polskich skoczków.

W zawodach uczestniczyły drużyny z następujących krajów: Cypr, Francja, Hiszpania, Niemcy, Portugalia i Węgry. Polskę reprezentowało czterech zawodników: Bogna Bielecka, Artur Gosiewski, Grzegorz Zajączkowski i Rafał Zgierski.

W zawodach Polacy zdobyli podwójne złoto. Pierwsze miejsce i złoty medal w klasyfikacji indywidualnej wywalczył Rafał Zgierski. W klasyfikacji drużynowej złoto otrzymała drużyna KS „Wawel”.

W ramach zawodów odbyły się: jedna kolejka skoków próbna, sześć kolejek skoków drużynowych oraz półfinały i finały indywidualne.

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAK WSPIERAĆ ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ?

***Myśl społecznie, działaj ekonomicznie. Jak samorząd może wspierać rozwój przedsiębiorczości społecznej w Krakowie?* Na te pytania odpowiedzi poszukają uczestnicy konferencji organizowanej przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych wraz z Urzędem Miasta Krakowa. Konferencja odbędzie się 10 października w magistracie.**

Coraz więcej organizacji pozarządowych rozpoczyna działalność odpłatną lub gospodarczą, stając się przedsiębiorstwami społecznymi. Coraz częściej spotykamy spółdzielnie socjalne, które świadczą usługi dla mieszkańców Krakowa. Czy samorząd może wspierać ich działalność? Jak powinien to robić?

Zapraszamy do udziału w konferencji, podczas której będzie można dowiedzieć się jak samorząd obecnie wzmacnia działalność ekonomiczną sektora non for profit oraz jak może i powinien wspierać go w przyszłości.

Konferencja rozpoczyna prace nad *Programem Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków*, który będzie tworzony w oparciu o dialog sektora publicznego z pozarządowym. Podczas spotkania uczestnicy będą mieli możliwość zgłoszenia swojego udziału w pracach nad tym dokumentem.

Program spotkania na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MIESZKANIE MARZEŃ W RODZINNYM DOMU DZIECKA

Placówka rodzinna przy ul. Źródlanej, w której mieszka 8 dzieci dostała w prezencie mieszkanie marzeń. IKEA, która zakończyła swój konkurs na

Mieszkanie marzeń, w którym udowodniła, że metamorfoza mieszkania jest możliwa dzięki prostym rozwiązaniom, przekazała je dzieciom z krakowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Piękne, w pełni wyposażone mieszkanie – kuchnia, łazienka, salon, przedpokój, po kończącej akcję prezentacji na Rynku Głównym, trafiło do jednej z najstarszych placówek rodzinnych w Krakowie. Teraz, dzięki pomysłowi IKEI, zyskała zupełnie nowy wygląd. Część wyposażenia mieszkania marzeń upiększy placówkę dla dziewcząt na os. Willowym. W tej placówce jest 14 miejsc dla dzieci, które trafiają do placówki interwencyjnie i tutaj czekają na decyzję sądu co do ich przyszłych losów. Placówka, która jest tymczasowym miejscem pobytu dziewcząt, będzie ładniejsza i wygodniejsza. Przeprowadzkę bardzo sprawnie zorganizowali i przeprowadzili panowie korzystający z Klubu Integracji Społecznej MOPS. W ramach prac społecznie użytecznych pod nadzorem specjalisty z KIS, ciężko pracowali przy demontażu Mieszkania marzeń i załadunku mebli oraz wyposażenia łazienki i kuchni. Niebawem zakończą się prace w placówce rodzinnej i interwencyjnej, i dzieci będą mogły się cieszyć nowym wystrojem wewnątrz. Placówki otrzymały też nowy sprzęt potrzebny w kuchni i łazience – pralkę, lodówkę, kuchenkę gazową i zmywarkę. Gorąco dziękujemy za wspaniały dar IKEI, a panom z KIS za pomoc w przeprowadzce. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZŁÓŻ WNIOSEK O DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW PFRON

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje jeszcze wnioski o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Aktywny Samorząd”. Celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.

Program obejmuje następujące obszary wsparcia: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu, specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, urządzeń lektorskich oraz brajlowskich. W ramach programu można uzyskać dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi zakupionego w ramach programu sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz urządzeń lektorskich albo brajlowskich, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym oraz w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, a także w utrzymaniu aktywności zawodowej.

Kwota dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku, w ramach poszczególnych obszarów programu wynosi od 1.500 zł do 12.000 zł z możliwością zwiększenia w indywidualnych przypadkach kwoty dofinansowania do 14.000 zł.

Dodatkowe informacje o zasadach realizacji programu „Aktywny Samorząd”

dostępne są na stronie internetowej PFRON.

Druki wniosków wraz z załącznikami oraz szczegółowe procedury dostępne są na stronie internetowej www.mops.krakow.pl - zakładka „świadczenia”: procedury od 47 do 52, a także przy ul. Józefińskiej 14, w pok. 010. Tutaj też wnioski są przyjmowane. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZGŁOŚ MIEJSCA PRZYJAZNE SENIOROM

Zapraszamy do udziału w II edycji akcji pn. „Miejsce przyjazne seniorom”, zgłoszenia w niej przyjmowane są do 31 października. W akcji uczestniczyć mogą instytucje realizujące projekty z myślą o osobach starszych oraz podmioty działające na rzecz krakowskich seniorów. Miejsca przyjazne seniorom mogą zgłaszać także osoby fizyczne (w liczbie min. 10). Laureaci akcji zostaną wyróżnieni specjalnym certyfikatem podczas uroczystej Gali.

Akcja realizowana jest w oparciu o porozumienie o współpracy na rzecz poprawy sytuacji osób starszych zawarte 24 maja 2011 r. między Gminą Miejską Kraków i Województwem Małopolskim. Jej głównym celem jest promowanie miejsc przyjaznych seniorom działających na terenie Krakowa: kawiarni, sklepów, aptek, instytucji: kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych, użyteczności publicznej odpowiadających na potrzeby starszych mieszkańców poprzez dostosowanie swojej architektury oraz oferowanie produktów, usług i zniżek specjalnie skierowanych do tej grupy, w których osoby starsze czują się miło i swobodnie, są godnie traktowane i obsługiwane. Akcja skierowana jest do wszystkich instytucji zainteresowanych uzyskaniem certyfikatu „Miejsce przyjazne seniorom”. Miejsca wybrane w ramach akcji otrzymają certyfikat i będą oznaczone specjalnym znakiem informującym o wyróżnieniu. Nagrodzone miejsca będą także promowane w specjalnym informatorze oraz poprzez: miejski serwis internetowy „Kraków dla Seniora” (www.dlaseniora.krakow.pl), Miejską Platformę Internetową „Magiczny Kraków” (www.krakow.pl), strony Województwa Małopolskiego wraz z telewizją i media patronujące akcji.

W ramach I edycji akcji „Miejsce przyjazne seniorom” w roku 2011 - 24 miejsca - na 43 zgłoszone - zostały uhonorowane specjalnym certyfikatem i otrzymały tytuł „Miejsce przyjazne seniorom”. 8 miejsc otrzymało listy gratulacyjne za inicjatywy na rzecz seniorów oraz zostały zgłoszone do obecnej edycji akcji.

Zgłoszenia można składać do 31 października w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie lub przesłać na adres mailowy biuro@rops.krakow.pl, bądź listownie na adres ul. Piastowska 32, 30- 070 Kraków, z dopiskiem: Akcja: „Miejsce przyjazne seniorom”.

Decyzję o przyznaniu certyfikatu podejmuje Kapituła decyzyjna, którą tworzą Prezydent Miasta Krakowa i Marszałek Województwa Małopolskiego. Wizytacją zgłaszanych miejsc i weryfikacją zgłoszeń zajmuje się Komisja konkursowa. Komisja

przygotowuje listę rekomendacyjną, a ostateczna decyzja o przyznaniu certyfikatu podejmowana jest przez Kapitułę decyzyjną.

Regulamin akcji wraz z załącznikami można uzyskać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa os. Centrum C 10 (Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych) i Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Krakowie przy ul. Piastowskiej 32, a także za pośrednictwem stron internetowych organizatorów – www.dlaseniora.krakow.pl oraz www.rops.krakow.pl.

Patronat medialny nad akcją objęli: Radio Kraków, Dziennik Polski, Telewizja Kraków, dwutygodnik Kraków.Pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Wizytacja budowy hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach, plac budowy (wejście od strony ulicy Lema)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Uroczyste wręczenie nagród Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze (kadra kierownicza), Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

18:00 - Uroczyste wręczenie nagród Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze (nauczyciele), Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

20:00 – Ogólnopolska premiera thrillera Marcina Krzyształowicza "Obława" z udziałem twórców, Kino Kijów, al. Zygmunta Krasińskiego 34

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta